
SPRÁVA
Ž E LE Z N IC

V á š  d o p is  zn . 

Z e  d n e  

N a š e  zn . 

L is tů /p ř ílo h

31 . b ře zn a  2 0 2 3

6 3 1 6 0 /2 0 2 3 -S Ž -G Ř -O 2 5

2 /0

r Vážený pan 
J................. 
.......................

V y ř iz u je Ja n a  K le n o to v á .........
T e le fo n . . ... ...... ...... ...... .. .........
M ob il

E -m a il

+ ..................... .. 

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ...................... ..

D a tu m 15. z á ř í  2 0 2 3

J

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Správě železnic, státní organizaci, (dále jen „SŽ") byla doručena dne 31. března 2023 Vaše 
žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „InfZ"), týkající se poskytnutí následujících informací:

• „Sdělení pořizovací ceny výpočetní techniky, notebook těchto výkonnostních parametrů 
a identifikátory v inventarizačním systému povinné osoby:
OR00000OL06182, r.č. 900015313, inventární číslo: 111900015313, model: Lenovo 
ThinkPad L14, s/n: PF30BWS9 („NTB")

• Sdělení, kdo povinné osobě NTB prodal.
• Zaslání smlouvy, na jejímž základě byl NTB koupen spolu s údaji o dodání NTB povinné 

osobě.
• Sdělení, zda byl NTB pořízen s přispěním dotace a v jaké případné výši? Pokud ano, 

žádám o zaslání rozhodnutí či smlouvy o poskytnutí a čerpání dotace.
• Byl uvedený NTB předmětem reklamačního řízení? - např. servisní oprava během 

záruky?"

Vaší žádosti o poskytnutí informace podle InfZ se vyhovuje a vyjádření k žádosti naleznete 
níže.

Rozhodnutím SŽ čj. 23761/2023-SŽ-GŘ-O25, ze dne 17. dubna 2023, které Vám bylo 
doručeno dne 18. dubna 2023, byla žádost v plném rozsahu odmítnuta dle § 15 ve spojení 
s § 11 odst. 4 písm. a) InfZ.

Proti tomuto rozhodnutí jste podal odvolání, o kterém rozhodl nadřízený orgán, tj. Úřad na 
ochranu osobních údajů (dále jen „Úřad"), rozhodnutím čj. UOOU-02079/23-4, ze dne 
2. června 2023, které nabylo právní moci téhož dne tak, že se napadené rozhodnutí SŽ ruší 
a věc se vrací SŽ k novému projednání.

SŽ Vás vyrozuměla přípisem čj. 40555/2023-SŽ-GŘ-O25 dne 16. června 2023 o prodloužení 
lhůty pro vyřízení žádosti v souladu s ust. § 14 odst. 6 písm. c) InfZ o 10 dní.

SŽ následně vydala rozhodnutí čj. 43427/2023-SŽ-GŘ-O25 ze dne 26. června 2023, kterým 
předmětnou žádost s odkazem na ustanovení § 11 odst. 4 písm. a) InfZ odmítla.

S tímto rozhodnutím jste nesouhlasil a 27. června 2023 jste podal odvolání, o kterém rozhodl 
Úřad svým rozhodnutím čj. UOOU-02079/23-9 ze dne 21. srpna 2023 tak, že se rozhodnutí SŽ 
ze dne 26. června 2023, čj. 43427/2023-SŽ-GŘ-O25 ruší, a věc se vrací povinnému subjektu 
k novému projednání.

Správa železnic, státní organizace Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 Generální ředitelství
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 Dlážděná 1003/7

1/2 soudem v Praze, spisová značka A 48384 spravazeleznic.cz 110 00 Praha 1



Přípisem ze dne 5. září 2023, čj. 60131/2023-SŽ-GŘ-O25 Vám SŽ sdělila, že v souladu s § 14 
odst. 6 písm. c) InfZ prodlužuje lhůtu pro poskytnutí informace o 10 dní.

Na základě konzultace a podkladů věcně příslušných odborných útvarů SŽ Vám níže 
k jednotlivým bodům poskytujeme požadované informace s tím, že pro lepší přehlednost jsou 
jednotlivé dotazy očíslovány.

K bodu 1) SŽ sděluje, že pořizovací cena notebooku Notebook II Lenovo ThinkPad L14 G1 
AMD, Win 10 Pro byla 16 086,- Kč. Pořizovací cena dokovací stanice II Lenovo ThinkPad USB C 
doc Gen2 EU byla 2 427,- Kč. Celkem tedy 18 513,- Kč.

K bodu 2) SŽ sděluje, že smlouva byla podepsána se společností C SYSTEM CZ a.s.

K bodu 3) SŽ sděluje, že uvedený notebook byl SŽ dodán v souladu se smlouvou, která je 
zveřejněna v registru smluv Správa železnic, státní organizace | Registr smluv (gov.cz) ; SŽ 
současně potvrzuje, že notebook byl k rukám této společnosti dle smlouvy dodán.

K bodu 4) SŽ sděluje, že výše uvedený notebook byl pořízen z vlastních provozních zdrojů SŽ.

K bodu 5) SŽ sděluje, že výše uvedený notebook nebyl předmětem reklamačního řízení.

POUČENÍ

Proti tomuto rozhodnutí, kterým bylo žádosti vyhověno, není odvolání přípustné.

Žadatel je oprávněn v souladu s § 16a InfZ podat stížnost na postup při vyřizování žádosti 
o informace, shledá-li důvody pro její podání vymezené v § 16a odst. 1 InfZ, a to u SŽ do 
30 dnů ode dne uplynutí lhůty pro poskytnutí informace dle 14 odst. 5 písm. d) InfZ.

Mgr. František Chabičovský
vedoucí oddělení drážního práva a legislativy

2/2

https://smlouvy.gov.cz/smlouva/16056379?backlink=j8t5e

